
雑誌「調査情報」休刊のお知らせ 

 
雑誌「調査情報」（発⾏：ＴＢＳテレビ）は、今年 11 ⽉ 1 ⽇発売の 2020 年 11-12 ⽉号

（No.557）をもちまして休刊させていただくことになりました。 
テレビ創成期の 1958 年に創刊。国内外の放送⽂化の潮流や番組批評、放送技術の動向等

を伝えてまいりましたが、この度、⼀定の役割は終えたとの判断に⾄りました。 
今後は、新しい「調査情報」としてメディア情報を電⼦媒体などで発信すべく検討中です。 
 
⻑きにわたり、ご⽀援ご協⼒をたまわりました読者、執筆者をはじめ数多くの関係者に⼼

から御礼申し上げます。 
 

定期購読の申し込み受付は、2020 年 6 ⽉末をもちまして終了させていただきます。 
また、契約期間中に休刊となる定期購読者の皆様には、最終号の発⾏後に、当社編集部もし
くは富⼠⼭マガジンサービスより返⾦のご案内をさせていただきます。 

なにとぞご理解をたまわりますようお願い申し上げます。 
 
 
 

ＴＢＳメディア総合研究所 「調査情報」編集部 
      電話：０３−３５８６−６００３ 

      ＦＡＸ：０３−３５８６−６０１７ 
      電⼦メール：chousa@tbs-mri.co.jp 


